ATO EXECUTIVO DA REITORIA, de 11/08/2021

Nomeia Comissão de Contrapartida Sistema Único de Saúde - SUS no Programa Mais Médicos do Curso de Medicina  da UNIVERSIDADE PARANAENSE – UNIPAR.

O REITOR da UNIVERSIDADE PARANAENSE – UNIPAR, usando de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, pelo seguinte,

ATO EXECUTIVO

Artigo 1º -
Nomeia Comissão de Contrapartida no Programa Mais Médicos do Curso de Medicina  da UNIVERSIDADE PARANAENSE – UNIPAR, os seguintes membros:

Prof. Emerson Luiz Botelho Lourenço
Prof.ª Marina Gimenes

Prof.ª Maria Elena Martins Diegues
Prof.ª Evellyn Cláudia Wietzikoski
Sr. Eduardo Limão Martins
Sra. Angela da Silva Biazon

Artigo 2º - Compete à Comissão de Contrapartida no Programa Mais Médicos do Curso de Medicina, estabelecer contato com os Hospitais para tratar de assuntos administrativos relacionados aos convênios e estagiários do Curso de Medicina e dos outros Cursos da Área de Saúde da Unipar.
Artigo 3º - A Comissão ora nomeada, é subordinada diretamente à Presidência da Associação Paranaense de Ensino e Cultura – APEC e ao Grupo de Trabalho da Mantenedora.

Artigo 4º -
Este Ato Executivo entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE.

CUMPRA-SE.

Umuarama - Paraná, 11 de agosto de 2021.

CARLOS EDUARDO GARCIA

                      Reitor  - UNIPAR